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dla

królestw i krajów w Sadzie paiistwa reprezentowanych.

Częśó CIII. — Wydana i rozesłana dnia 30. listopada 1897.

T re ś ć :  (J\ta 26-2— 267.) 262. Obwieszczenie o rozszerzeniu upow ażnień celniczych c. k. Komoi’y pomocnicze, 
w Altwarnsdorfie. — 263 Obwieszczenie o spraw dzaniu i cechow aniu przyrządów  do pom iaru  użycia elek
tryczności. — 264-. Rozporządzenie, tyczące się pokryw ania kosztów przewozu i ubezpieczenia n a  pzas prze
wozu wodom ierzy nadsyłanych do spraw dzenia i ocechow ania. — 265. Obwieszczenie o ustanow ienie 
w Łące, M edenicach, Rożniatow ie, W ojniłowie, Ottym, Podwoloczyskach, l ie r fH J i fa ło tw iń ie  cłfealicyi pc 
jednym  urzędzie podatkow ym  i sądowo-depozytowym . — 2Ö6. Obwieszczenie o zaprow adzeniu w R an im erai 
w Bawaryi austryackiej kom ory pom ocniczej — 267. Rozporządzenie, którem  częściowo zm ienia się rózpo 
rządzenie M inisterstw a skarbu  z dnia 22. m aja 1890 w przedm iocie w ykonania ustawy z dnia 14. m aja 1896 
o postanow ieniach, tyczących się zaopatrzeń d la urzędników cywilnych państw a (osób stanu  naii.ozyciellkiegc 
w służbie państw d), d la sług, jakoteż dla. wdftw i siero t po takich  urzędnikach i sługach.

3 0 3 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar
bu z dnia 31. października 1897,
o rozszerzeniu upoważnień celniczych c. k. Ko

mory pomocniczej w Altwarnsdorfie.
U pow ażnia się Komorę pom ocniczą II. klasy 

w  A ltw arnsdorfie do pobierania cła w chodow ego od 
przędz b aw ełn iltiych  3fF. t. 1 & h a ), b), c), 124  (bis)
a), b), c), d) i 125  a), b ),'d), od tow arów  baw ełn ia
nych Nr. t. 128 aż cło 131 , jakoteż od tow arów  
tkackich w ełn ianych  Nr. t. 158  a), b) i c) (bez Uwagi), 
z ograniczaniem  ilości w szystkich tych tow arów  do 
5 kilogram ów , tudzież ocl kw asu  solnego Nr. t. 3 2 0  
aż do 5 0 0  kilogram ów .

Bil mski r. W.

3 6 3 .
Obwieszczenie Ministerstwa han

dlu z dnia 20. listopada 1897,
o sprawdzaniu i cechowaniu przyrządów do po

miaru użycia elektryczności.

W  w ykonaniu ustaw y z dnia 23 . lipca 1871 
(Dz. u. p . Nr. 16 z r. 1 8 7 2 ), k tó rą  ustanow iony 
został now y Porządek m iar i wag, podaje się do

w iadom ości publicznej zam ieszczony poniżej, przes 
c. k. Komisyę głów ną m iar i w ag  uchw alony Dodatek 
do przepisów , tyczących się sp raw dzania  i cechow a
nia przyrządów  do pom iaru  użycia elektryczności 
(rozporządzenie M inisterstw a hand lu  z dnia 3. maja 
1 8 9 4 , Dz. u . p. Nr. 82 ).

Postanow ien ia  tego D odatku w chodzą w w y
konanie ocl d n ia  ogłoszenia.

Glanz r. w.

D o d a t e k
do przepisów , tyczących się .spraw dzania i cechow a
n ia  przyrządów  do pom iaru  użycia elektryczności.

W uzupełnieniu postanow ień  ustępu I, punk t 1 
i 2 b) i ustępu III, p unk t 7 a) przepisów , tyczących 
się spraw dzania i cechow ania przyrządów  do p o 
m iaru  użycia elektryczności, rozporządzeniem  Mini
sterstw a hand lu  z dn ia  3 m aja 1894- (Dz. u. p. 
Nr. 82) ogłoszonych, pozw ala się, żeby do sp raw 
dzania i cechow ania przyjm ow ano także te elektro- 
m ierze, k tóre w skazują iloczyn z ilości i napięcia 
w hektow atto-godzinach.

Jedna  hektowatto-;godzina rów na się stu  watto- 
godzinom .

W iedeń , dnia 21 . października 1 8 97 .

G. k. Kom isya głów na m iar i w ag: 

Tinter r. w.

(P oln isch .) 245
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2 6 4 .
Rozporządzenie Ministerstwa han

dlu z dnia, 23. listopada 1897,
tyczące sie pokrywania kosztów przewozu i ubez
pieczenia na czas przewozu wodomierzy nadsyła

nych do sprawdzenia i ocechowania.

U chyla się rozporządzenie M inisterstw a handlu  
z dn ia  2 7 . m aja  1 8 9 4  (Dz. u . p. Nr. 102), tyczące 
się pokryw ania kosztów  przew ozu i ubezpieczenia 
n a  czas przew ozu w odom ierzy nadsyłanych do Ko- 
m isyi głów nej m ia r i w ag w celu spraw dzen ia  i oce
chow ania i zam iast onegoż obow iązyw ać m ają n a s tę 
pujące postanow ien ia :

D odatkow o do tutejszego rozporządzenia z dnia 
15 . m arca  1893  (Dz. u . p . N r. 37 ), tyczącego się 
spraw dzania i cechow ania przyrządów  do m ierzenia 
konsum cyi wody, rozporządza się n in iejszem , że 
koszta  przew ozu i ubezpieczenia n a  czas przew ozu 
w odom ierzy nadsyłanych z m iejsc poza obrębem  
W ied n ia  do Komisyi głów nej m iar i w ag w  celu 
spraw dzenia i ocechow ania, ponosić będzie Rząd 
pod następującym i w arunkam i :

1. W odom ierze m ożna nadsyłać partyam i, 
w  dow olnej ilości i w dow olnem  opakow aniu

a) do Komisyi głów nej m iar i w ag lub
b) do rep rezen tan ta  (fabrykanta wodom ierzy, sp e 

dytora itp.).
W  przypadku lit. b), rep rezen tan t w inien od

daw ać bezpośrednio  w  oddziale technicznym  Komi

syi głów nej m iar i w ag i w  podobny sposób s tam 
tąd  odbierać.

2. Posy łając do Komisyi głów nej m iar i wag 
(punkt 1 n adesłać  należy onejże jednocześnie 
z w odom ierzam i także opłaty za spraw dzenie.

P rzystaw ia się w  W iedn iu  i odsyła napow ról 
n a  koszt strony i w  p ierw otnem  opakow aniu, za 
którego w łaściw ość nadsyłający jes t odpow iedzialny.

3. W  razie nadsy łan ia  w odom ierzy do rep re 
zen tan ta  (punkt 1 b), opłaty uiszczać należy przy 
odbiorze w odom ierzy poddanych czynności u rzę
dowej .

4. W odom ierze nadsyłane w m yśl punktów  
1 a) lub 1 b) b ędą  w Komisyi głównej m iar i wag 
utrzym yw ane w  ewidencyi i z końcem  roku  przy
znaw any będzie każdem u, kto nad esła ł w ięcej niż 
sto w odom ierzy, zw rót kosztów  przew ozu i ubez
pieczenia n a  czas przew ozu w  taki sposób, że zs 
każde sto w odom ierzy, w  tym  roku do spraw dzenia 
i cechow ania p rzedstaw ionych, zw racać się będzie 
kw otę odpow iadającą  średniej kwocie kosztów  jed n o 
razow ej w ysyłki stu  sztuk.

Reszty m niej jak sto sztuk w ynoszącej nie 
uw zględnia  się.

K oszta odstaw y w m iejscu oddania i w  W ie 
dn iu  n ie  b ęd ą  zw racane.

5. O zw rót w punkcie 4 w zm iankow any prosić 
m a sam  nadsyłający n a  podstaw ie  stanu  z dn ia  31 . 
października, najpóźniej aż do 1. g rudn ia  tego sa 
m ego roku  i użyć m a do tego następującego  fo rm u
larza:

„Podpisany p rzedstaw ił do spraw dzenia i ocechow ania od 1. l i s t o p a d a .......................................... aż do
31 . p a ź d z ie rn ik a .........................................w odom ierze poniżej w yszczególnione:

Nr.
b ie
żący

Liczba
protokołu Nr. fabrykacyi

Nr.
b ie
żący

Liczba
pro-tokołu Nr. fabrykacyi

I(r.
b ie 
żący

L iczba
proiokołu Nr. fabrykacyi

i up rasza  o zw rót kosztów  przew ozu i ubezpieczenia na  czas przewozu.

M iejsce, data.

Podpis
z dokładnem  oznaczeniem  ad resu .“

6. R ozporządzenie nin iejsze w chodzi w  wyko- szenia niniejszego rozporządzenia zostaną w ysłane, 
nan ie  od dn ia  og łoszenia; z w odom ierzam i, k tóre jeżeli posyłka obejm ow ała najm niej sto sztuk, po- 
w  czasie pom iędzy 1. lis topada  b. r. a  dniem  ogło- stępow ać się będzie pod w zględem  kosztów  prze-
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w ozu i ubezpieczenia n a  czas przew ozu jeszcze 
w edług postanow ień rozporządzenia z dnia 27 . m aja 
18 9 4  (Dz. u. p. Nr. 102), o ileby posyłający nie 
oświadczyli w yraźnie, że co do postępow ania z tymi 
w odom ierzam i poddają się n in iejszem u rozporządze
niu. Posyłki w odom ierzy w  partyach po m niej jak 
sto sztuk, w ypraw ione w czasie od 1. listopada b. r. 
aż do dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, 
b ęd ą  na  życzenie posyłających uw zględniane z za
stosow aniem  dobrodziejstw  niniejszego rozporządze
nia, w takim  razie, jeżeli ogólna ilość ich  w odom ie
rzy, w  czasie od 1. listopada 1 8 9 7  aż do 31 . paź
dziernika 1898  nadesłanych  dosięgnie stu.

GrlailZ r. w.

3 6 5 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 23. listopada 1897,
o ustanowieniu w Łace, Medenicach, R oiniatow ie, 
W ojnilow ie, Ottyni, Podwoloczyskach, Boryni i 
Sototwinie w Galicyi po jednym urzedzie podatko

wym i sadowo-depozytowym.

Na zasadzie Najwyższych postanow ień z dnia 
27 . sierpnia 1897  ustanaw ia  się po jednym  urzę
dzie podatkow ym  i sądow o-depozytow ym  w Łące, 
M edenicach, R ożniatow ie, W ojnilow ie, Ottyni, P o d 
w oloczyskach, B oryni i Sołotwinie w Galicyi dla gmin 
leżących w  okręgach sądow ych tychże m iasteczek.

Każdy z tych now ych urzędów  załatw iać m a 
oprócz spraw  należących do urzędów  podatkow ych 
w tym ich  przym iocie, także sprawy zbiorowego 
urzędu depozytow ego sierocego i sądow ego dla Sądu 
w jego siedzibie istniejącego.

N owe te urzędy podatkow e i sądow o-depozy
tow e rozpoczną urzędow anie od dnia 1. grudnia 
1 897 .

Od rzeczonego dnia, z pow odu zaprow adzenia 
w zm iankow anych urzędów  podatkow ych i sądowo- 
depozytow ych:

1. gminy leżące w  okręgu sądow ym  łąckim  
B ilina w ielka, B ilinka, Bijków, Dorożów, Dublany, 
Głinne z Tozow em , H ordynia, K ornalow ice, Kranz- 
berg  ad Dublany, Ł ąka z Toroszczą, Majnicz, Nowo- 
szyee, O rtynice, O zim ina z H oryszanam i, Prusy, Sie- 
kierczyce, T atary  z Kanczokam i, W ołoszcza z Z ada
mi oddzielają się od okręgu urzędu podatkow ego 
Samborskiego i przyłączają się do urzędu podatko
wego łąckiego;

2 . gminy leżące w okręgu sądow ym  m ede- 
nickim Bilcze, Dobrowlany, Dołhe, H orucko, Hru- 
szów, Josefsberg, K önigsau, Krynica, L etnia z Mona- 
sterem  L etniańskim , Lipice, Lipowice, L itynia z Hru- 
dem  Lityńskim , M edenice z P iaskam i. Opary, R ade-

licz, R abczyce, R olów  z B ojaram i i Zagaciem , Saska 
kam eralna, S tońsko, Tynów, U gartsberg , W róblow ice 
oddzielają się od okręgu urzędu  podatkow ego dro- 
hobyckiego i przyłączają się do urzędu podatkow ego 
m edenickiego ;

3. gminy leżące w okręgu sądow ym  rożnia- 
tow skim  B roszniów , C ieniaw a z D em nią, D uba, 
D ubszara, Janów ka, Jasienow iec, K niażow skie, Kre- 
chow ice, Leców ka, Łuhy, O lchówka, P ereh ińsko  
z A ngelow em  i Podlu tem , R eszniate, R ożniatów , 
Rypne, Spas z P odsuchem  i Pohorylem , S trutyn 
niźny, S trutyn wyźny, Sw aryczów  z M anasterem  
oddzielają się od okręgu urzędu podatkow ego do- 
lińskiego i przyłączają się do urzędu podatkow ego 
rożniatow skiego ;

4. gm iny leżące w  okręgu sądow ym  wojuiłow- 
skim  B abin z B abinom  zarzecznym  i K udlatów ką, 
Ć w itow a, D ąbrow a, Dołha, D ołpotów , D olżka, D ą
brow ica, H um eniów , Łuka, M edynia, Moszkowce, 
Niegowce, Perekosy, Przew ozice, Seredne, Siólko. 
Siwka, Słobodka, S tudzianka, T om aszow ce, Wojni- 
lów  oddzielają się od okręgu urzędu  podatkow ego 
kałuskiego i przyłączają się do urzędu  podatkow ego 
w ojniłow skiego;

5. gminy leżące w  okręgu sądu powiatowego 
ottynickiego, który rozpoczął czynności d n ia  1. lis to 
pada 1 8 9 7 , B abianka, G rabież, Krasilów ka, Krzywo- 
tuly now e, Krzywotuły stare , O ttynia, Uhorniki, Wi- 
nograd . W orow a, Zakrzew ce —  (odłączone od okręgi; 
sądow ego tyśm iennickiego) — , Bohorodyczyn, Ho- 
stów, K onstantynów ka, T argow ica —  (odłączone od 
okręgu sądow ego tłum ackiego) — , H olosków , Molo- 
dylów , N eudorf, Skopów ka, S lrupków  — (odłączono 
od okręgu sądow ego delatyńskiego) — , oddzielają 
się od okręgów  urzędów  podatkow ych tyśmienickie- 
go, tłum ackiego i delatyńskiego i przyłączają się dc 
u rzędu podatkow ego ottynickiego;

6. gminy leżące w okręgu sądu  pow iatow ego 
podwołoczyskiego, który rozpoczął czynności dnia 
1. listopada 1 8 9 7 , C zerniszów ka, Dorofijówka, Ka- 
czanów ka, Kamionki, Myślowa, O rzcchow ice, Pod 
wołoczyska, Rosochow aciec, Starom iejszczyzna, Su- 
pranów ka, Z adniszów ka —  (odłączone od okręgu 
sądow ego skalackiego) — , Bogdanów ka, Korszy- 
łów ka —  (odłączone od okręgu sądow ego now o
sielskiego) — , oddzielają się od okręgów  urzędów 
podatkow ych skalackiego i now osielskiego i przyłą
czają się do urzędu podatkow ego podw ołoczyskiego ;

7. gminy leżące w okręgu sądow ym  bory- 
n ickim  B achnow ate, Beniow a, Borynia, Bukowiec, 
Butelka niźna, B utelka w yźna, Bulla, Dolzki, Hnyła, 
H usne niźne, H usne wyżnę, Jabłonów , Jaw orów , 
Iwaszkowce, K om arniki, K rasne, Krywe, Krywka, 
Libochora, Matków, M ochnate, M ołdawsko, Myta, 
Rosocliacz, Ryków, Sianki, Sokoliki, Suchy Potok, 
T ureczki niżne, T ureczki w yźne, W ysocko niźne, 
W ysocko w yźne, Zadzielsko, Zaw adka oddzielają
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się od okręgu urzędu  podatkow ego turczańskiego i 
przyłączają się do urzędu  podatkow ego borynickiego ;

8. gminy leżące w okręgu sądow ym  sołotwiń- 
skim  B ab cż |, B itków, Bogrówka, Dźwiniacz, Jab łon 
ka, Kostnacz, Kryczka, Krzywiec, Maniawa, Mana- 
sterczany, M arkowa, Mołotków, Porohy, R osu lna 
z B anią, R akow iec, Sołotw ina, S tarun ia , Zarzecze, 
Żuraki oddzielają się od okręgu  urzędu  podatkow ego 
bohorocLczańskiego i przyłączają się do urzędu podat- 
Eowego sołotw ińskiego.

Biliński r. w.

3 6 6 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar

bu z dnia 23. listopada 1897,
o zaprowadzeniu w Hammerau w Bawaryi austrya- 

ckiej komory pomocniczej I. klasy.
W  H am m erau  w  Bawaryi zaprow adzona została 

austryacka kom ora ponuTcnicza I. klasy i złączona 
z tam tejszą kom orą pom ocniczą królew sko b aw arska?

K om ora ta  rozpoczęła urzędow anie dn ia ' 1. 
listopada 1 897 .

Biliński r. w.

3 6 7 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 25. listopada 1897,
którem częściowo zm ienia się rozporządzenie M i
nisterstwa skarbu z dnia 2 2 . m aja 1896 (Dz. u. p 
Nr. 7 7 ) w przedmiocie wykonania ustawy z dnis 
14. maja 1896 (Dz. u. p. Nr. 7 4 ), o postanowie
niach, tyczących się zaopatrzeń dla urzędników 
cywilnych państwa (osób stanu nauczycielskiegc 
w służbie państw a), dla sług, jakoteż dla wdów i 

sierot po takich urzędnikach i sługach.

U stęp 2 punk tu  1 rozporządzen ia  Ministerstwa 
skarbu z dnia 22 . m aja 1 8 9 6  (Dz. u. p. Nr. 77), ty
czącego się w ykonania ustaw y z dn ia  14 m aja 1896 
(Dz. u. p. Nr. 74), zm ien ia  się w  ten  sposób, że 
gdy idzie o osieroconych przgz śmięrfe funkcyona- 
ryusza państw a, który zostaw ał już n a  em eryturze, 
za podstaw ę do obliczenia ćw ierci pośm iertnej brać 
należy nie em eryturę norm alną, lecz tę płacę w ysłu
żoną, k tó rą  zm arły w ostatn im  czasie rzeczywiście 
pobierał.

Biliński r. w.


